保 高 第 1 1 8 6 号
令和６年 12 月 18 日

介護サービス事業所
有料老人ホーム事業所        代表者殿
サービス付き高齢者向け住宅事業所

沖縄県保健医療介護部長
  （ 公 印 省 略 ）

  「令和７年度介護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣及び厚生労働

大臣表彰」に向けた公募（周知）

平素より本県の高齢者介護・福祉行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。
みだしのことについて、厚生労働省では職員の待遇改善、人材育成及び介護現場の生

産性向上への取組が特に優れた介護事業者を表彰し、その功績をたたえ、広く紹介するこ

とを通じ、介護職員の働く環境改善を推進することを目的として、令和５年度より、「介

護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣表彰及び厚生労働大臣表彰」を実施して

おります。
下記のとおり厚生労働省ホームページにて令和７年度の公募を開始しておりますので、

職員の待遇改善、人材育成及び介護現場の生産性向上への取り組まれている事業所は、応

募について、ご検討をお願いします。

記

１ 応募期間：令和６年 12 月６日（金）～令和７年１月 31 日（金）

２ 表彰対象：介護保険サービスを行う県内介護事業所・施設、有料老人ホーム

３ 提出書類・提出先アドレス
下記の厚生労働省ホームページ「介護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣表彰

及び厚生労働大臣表彰」をご確認ください。
https://www.mhlw.go.jp/stf/kaigo-hyosyo-top.html

高齢者介護課 支援班 比嘉

TEL：098-866-2214 FAX：098-862-6325